



Łódź, dnia 22 listopada 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Ed. VII. 0057 - 31/07

Pani
Elżbieta Królikowska-Kińska
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowne Pani Radno,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 14 listopada 2007 r. podczas obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że:

ad.1) Decyzja o utworzeniu dodatkowego oddziału w Przedszkolu Miejskim nr 175 w Łodzi przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej 9 została podjęta w związku z tym, że w czasie naboru na rok szkolny 2007/2008 do ww. placówki zgłoszonych zostało ponad 170 dzieci.

W połowie października br. okazało się, że na liście rezerwowej tegoż przedszkola jest zapisanych 29 dzieci oczekujących na wolne miejsca. Przeniesienie tych dzieci do Przedszkola Miejskiego nr 218 w Łodzi przy ul. Juliusza Jurczyńskiego 1/3 nie było możliwe, ponieważ zamieszkują one na osiedlu im. Bolesława Chrobrego (w kwadracie ulic Stanisława Przybyszewskiego – Aleksandra Puszkina – ks. Zdzisława Wujaka – Fiodora Dostojewskiego), a Przedszkole Miejskie nr 218 znajduje się po przeciwnej stronie ulicy Rokicińskiej na osiedlu im. Mieszka I. Miejsce zamieszkania dzieci (w wielu przypadkach) dzieli od Przedszkola Miejskiego nr 218 ponad 1 km, co dla 3 – 4 letniego malucha stanowi bardzo dużą odległość.

Ponadto należy zauważyć, że Przedszkole Miejskie nr 218 nie posiada miejsca na przyjęcie dodatkowych dzieci gdyż jest placówką 5 oddziałową, a od 1 września 2007 r. uruchomionych zostało w 6 oddziałów.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że sala zajęć ruchowych dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 175 istnieje (choć jest mniejsza niż poprzednia) i dzieci przedszkolne należące do zespołu „Pędziwiatry” nadal odbywają w niej zajęcia;

ad.2) Szkoła Podstawowa nr 34 oraz Publiczne Gimnazjum nr 29 w Łodzi mieszczące się przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej 9 cieszą się bardzo dobrą opinią i dużym

zainteresowaniem uczniów. W przypadku Publicznego Gimnazjum nr 29 zachodzi konieczność ograniczenia naboru.

Jednocześnie pragnę poinformować Panią Radną, że dotychczas rozważane koncepcje: dobudowania łącznika do budynku (uzyskano już pozwolenie budowlane), przeniesienia ww. gimnazjum do budynku Szkoły Podstawowej nr 12 w Łodzi przy ul. Juliusza Jurczyńskiego 1/3 lub pozyskania pomieszczenia, w którym obecnie funkcjonuje Przedszkole Miejskie nr 175 nie były realizowane ze względu na opór środowiska szkolnego, stan techniczny budynku oraz czynniki demograficzne.

Docelowe rozwiązanie zostanie opracowane z uwzględnieniem potrzeb środowiska lokalnego, jak również polityki państwa w zakresie kształcenia dzieci 5 i 6 letnich.

z poważaniem

Marek MICHALIK
Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr UML